CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N°. 165/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: Cesar Eduardo de Freitas Mendes e Jesuel Donizete
Alpi.

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento
Interno, INDICAM ao Executivo Local, para que determine ao setor competente da
municipalidade, à colocação de um segurança e uma faxineira, no período
noturno no Pronto Atendimento Rosa Ameri Toricelli, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A colocação de um segurança tem por objetivo, garantir a
integridade física dos funcionários e pacientes e a preservação dos equipamentos
do Pronto Atendimento Rosa Ameri Toricelli, no período noturno, já a faxineira se
faz necessária, para proceder à limpeza no referido local, pois durante o período
noturno toda a assepsia do local tem que ser feita pelos enfermeiros, desviando
assim as funções dos mesmos.

Sendo assim, conto com a atenção de Vossa Excelência
para o indicado acima.

Sala de Sessões, 06 de Agosto de 2019.

Vereadores:
d?z-; /~Á/// W~4
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Jesu~Aipi
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000- PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TELEFAX (11) 4018-4286/4018-4884